L’ ASSOCIATION DES FOURNIER D’AMERIQUE J e
REUNION REGULIERE DU 15 NOVEMBRE 1998

ORDRE DU JOUR

1. OUVERTURE DE L’ASSEMBLEE

2. LECTURE ET ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR

3. LECTURE ET ADOPTION DU PROCES VERBAL DE LA REUNION DU 4 OCTOBRE 1998
4. RAPPORT SOMMAIRE DU TRESORIER ET APPROBATION DES DEPENSES
5 CAMPAGNE DE RECRUTEMENT - SUIVI

6. BLASON DE L’AFA

7. PLAQUE COMMEMORATIVE / HOMMAGE A GUILLAUME FOURNIER

8. RETROUVAILLES - MONTMAGNY 1999 - SUIVI

9. STATUT DE L’ASSOCIATION DES FOURNIER D’ AMERIQUE

10. NOUVELLES DE LA FEDERATION DES FAMILLES SOUCHES DU QUEBEC
11. VARIA

12. LEVEE DE L’ASSEMBLEE
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PIERRE FOURNIER
PRESIDENT
L’AFA
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PROCES-VERBAL DE LA REUNION DU COMITE
DE L’ASSOCIATION DES FOURNIER D’AMERIQUE

Réunion réguliére tenue le 15 novembre 1998 a la résidence le Long des
Berges, 1 avenue, Québec.

Sont présents : Pierre Fournier, président
Armelle Fournier, vice-présidente
Danielle Fournier, secrétaire
Honorius Fournier, directeur trésorier
Réal Fournier, directeur
Raymond Fournier, directeur
Gérald Fournier, directeur
Robert Fournier, directeur
Donat Fournier, directeur, par appel téléphonique

1. Ouverture de I’assemblée
Pierre Fournier, président, procéde a I'ouverture de I'assemblée a 13h55.
2. Adoption de l’ordre du jour
Le président procéde a la lecture de I'ordre du jour. Sur une proposition de
Armelle Fournier, appuyée par Robert Fournier, il est résolu a l'unanimité
d’adopter I'ordre du jour.

3 Lecture et approbation du procés-verbal de la derniére réunion.

Le proces-verbal de la réunion du 4 octobre est adopté aprés modification
aux points 7, 8 et 12 tel que proposé et secondé.

4. Rapport sommaire du trésorier et approbation des dépenses.
Le rapport de I'état des revenus et dépenses au 31 octobre 1998 tel que
présenté par le trésorier est accepté a 'unanimité aprés la proposition de
Réal Fournier, secondé par Raymond Fournier.

o Armelle et Pierre iront a la F.F.S. du Québec pour qu'une publicité
paraisse dans les hebdomadaires régionaux.

6. Pierre et Réal s’occupent du dossier du blason.



10.

11

2.

Pierre présente un modeéle de plaque commémorative en hommage a
Guillaume Fournier. Tous les administrateurs sont invités a soumettre
leurs commentaires a la prochaine réunion.

Retrouvailles Montmagny 1999.

Nous sommes en attente d'une réponse du maire de Montmagny. Robert
doit le rappeler au cours de la semaine.

Apres dépbtt de la lettre de Pierre Fournier a cet effet ne plus tenir compte
de l'item 5 du procés verbal du 7 juin 1998.

Pierre prépare une pochette concernant la journée thématique de la
F.F.S.Q. tenue le 7 novembre 1998. Cette pochette sera remise aux
administrateurs a la prochaine réunion.

Pierre fait part qu'en vertu de l'article 77.1 de la loi sur les compagnies, les
administrateurs peuvent faire un emprunt. |l faudra faire un réglement a
cet effet et le soumettre a la prochaine assemblée générale.

Levée de I'assemblée a 15h30.

Proposé par Réal et secondé par Gérald

La prochaine réunion sera tenue le 13 décembre 1998 a 13h30 au méme
endroit.
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L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMERIQUE

Revenus

Dons le 26/10/97
Cotisations(membres)
Taux de change américain

Total des revenus

Dépenses

Annonce imprimée
Assurance

Atelier (féd. Fam.-souches)
Bulletin "Le Fournier"
Contrat volontaire (dépliants)
Cotisation (fam.-souches)
Frais bancaires

Frais de poste

Frais de service

Lettres patentes

Papeterie (photocopies)
Retrouvailles

Teléephone

Dons

Total des deépenses

Bénéfice net:

C.P. 6700, Sillery (Québec) GIT 2W2

Etat des revenus et dépenses

39/1%/98 au 36/14/98
152.00
2930.33
5.03

3087.36

93.86
75.00
25.00
269.43
20.00
213.00
13.30
180.67
2.00
197.93
303.05
347.15
128.72
15.00

1884.11

1203.25

au 30/11/98
152.00
3080.33
5.03

3237.36

93.86
75.00
25.00
26943
20.00
213.00
13.90
180.67
2.00
197.93
367.46
347.15
128.72
15.00

1949.12

1288.24

Bilan provisoire ( au 30 novembre 1998)

Actif
Part sociale 5.00%
Dépots 3237.36%

Total de l'actif 3242.36$

Passif

Dépenses 1949.12%

Avoir
Bénéfice net 1288.24$

Total (passif et avoir) 3242.36%
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