L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMÉRIQUE

RÉUNION RÉGULIÈRE DU 15 NOVEMBRE 1998

ORDRE DU JOUR

- 1. OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE
- 2. LECTURE ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR
- 3. LECTURE ET ADOPTION DU PROCÈS VERBAL DE LA RÉUNION DU 4 OCTOBRE 1998
- 4. RAPPORT SOMMAIRE DU TRÉSORIER ET APPROBATION DES DÉPENSES
- 5 CAMPAGNE DE RECRUTEMENT SUIVI
- 6. BLASON DE L'AFA
- 7. PLAQUE COMMÉMORATIVE / HOMMAGE À GUILLAUME FOURNIER
- 8. RETROUVAILLES MONTMAGNY 1999 SUIVI
- 9. STATUT DE L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMÉRIQUE
- 10. NOUVELLES DE LA FÉDÉRATION DES FAMILLES SOUCHES DU QUÉBEC
- 11. VARIA

12. LEVÉE DE L'ASSEMBLÉE

PIERRE FOURNIER

PRÉSIDENT

L'AFA

PROCÈS-VERBAL DE LA RÉUNION DU COMITÉ DE L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMÉRIQUE

Réunion régulière tenue le 15 novembre 1998 à la résidence le Long des Berges, 1^{re} avenue, Québec.

Sont présents :

Pierre Fournier, président

Armelle Fournier, vice-présidente Danielle Fournier, secrétaire

Honorius Fournier, directeur trésorier

Réal Fournier, directeur Raymond Fournier, directeur Gérald Fournier, directeur Robert Fournier, directeur

Donat Fournier, directeur, par appel téléphonique

Ouverture de l'assemblée

Pierre Fournier, président, procède à l'ouverture de l'assemblée à 13h55.

Adoption de l'ordre du jour

Le président procède à la lecture de l'ordre du jour. Sur une proposition de Armelle Fournier, appuyée par Robert Fournier, il est résolu à l'unanimité d'adopter l'ordre du jour.

3. Lecture et approbation du procès-verbal de la dernière réunion.

Le procès-verbal de la réunion du 4 octobre est adopté après modification aux points 7, 8 et 12 tel que proposé et secondé.

4. Rapport sommaire du trésorier et approbation des dépenses.

Le rapport de l'état des revenus et dépenses au 31 octobre 1998 tel que présenté par le trésorier est accepté à l'unanimité après la proposition de Réal Fournier, secondé par Raymond Fournier.

- 5. Armelle et Pierre iront à la F.F.S. du Québec pour qu'une publicité paraisse dans les hebdomadaires régionaux.
- 6. Pierre et Réal s'occupent du dossier du blason.

- 7. Pierre présente un modèle de plaque commémorative en hommage à Guillaume Fournier. Tous les administrateurs sont invités à soumettre leurs commentaires à la prochaine réunion.
- Retrouvailles Montmagny 1999.

Nous sommes en attente d'une réponse du maire de Montmagny. Robert doit le rappeler au cours de la semaine.

- Après dépôt de la lettre de Pierre Fournier à cet effet ne plus tenir compte de l'item 5 du procès verbal du 7 juin 1998.
- 10. Pierre prépare une pochette concernant la journée thématique de la F.F.S.Q. tenue le 7 novembre 1998. Cette pochette sera remise aux administrateurs à la prochaine réunion.
- 11. Pierre fait part qu'en vertu de l'article 77.1 de la loi sur les compagnies, les administrateurs peuvent faire un emprunt. Il faudra faire un règlement à cet effet et le soumettre à la prochaine assemblée générale.
- 12. Levée de l'assemblée à 15h30.

Proposé par Réal et secondé par Gérald La prochaine réunion sera tenue le 13 décembre 1998 à 13h30 au même endroit.

> D'anielle Malouin secretaire

L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMÉRIQUE

C.P. 6700, Sillery (Québec) G1T 2W2

État des revenus et dépenses

Revenus	39/10/98 au 30/19/98	au 30/11/98
Dons le 26/10/97	152.00	152.00
Cotisations(membres)	2930.33	3080.33
Taux de change américain	5.03	5.03
Total des revenus	3087.36	3237.36
Dépenses		
Annonce imprimée	93.86	93.86
Assurance	75.00	75.00
Atelier (féd.Famsouches)	25.00	25.00
Bulletin "Le Fournier"	269.43	269.43
Contrat volontaire (dépliants)	20.00	20.00
Cotisation (famsouches)	213.00	213.00
Frais bancaires	13.30	13.90
Frais de poste	180.67	180.67
Frais de service	2.00	2.00
Lettres patentes	197.93	197.93
Papeterie (photocópies)	303.05	367.46
Retrouvailles	347.15	347.15
Téléphone	128.72	128.72
Dons	15.00	15.00
Total des dépenses	1884.11	1949.12
Bénéfice net:	1203.25	1288.24

Bilan provisoire (au 30 novembre 1998)

Actif		Passif	
Part sociale Dépôts	5.00\$ 3237.36\$	Dépenses 1949.12\$	
Total de l'actif 3242.36\$		Avoir Bénéfice net 1288.24\$	
		Total (passif et avoir) 3242.36\$	

Honoruis Fourmei